
E.S.E. – NIVEL II
NIT 890.701.459-4

_______________________________________________________________________________________

VIGILADO
“LE PONEMOS EL CORAZÓN”

Chaparral Tolima, calle 11 carreras 9 y 10 – Tel. 2460333 – 2460084  ext. 291
Correo: gerencia@hospitalsanjuanbautista.gov.co – secretaria@hospitalsanjuanbautista.gov.co

www.hospitalsanjuanbautista.gov.co

RESOLUCIÓN    N°   444    DE  2018
(Mayo 31)

POR MEDIO DE LA CUAL SE MODIFICA EL PORTAFOLIO DE SERVICIOS DEL
HOSPITAL SAN JUAN BAUTISTA E.S.E. de CHAPARRAL TOLIMA, FIJADO MEDIANTE
RESOLUCIÓN N° 0002 DEL 1° DE ENERO, PARA LA VIGENCIA 2018.

La Gerente del Hospital San Juan Bautista ESE de Chaparral Tolima, en uso de sus
atribuciones legales y

CONSIDERANDO

Que según Resolución N° 0002 del 1° de enero 2018, se fijó el portafolio de servicios del
Hospital San Juan Bautista E.S.E. de Chaparral para la presente vigencia.

Que dada la demanda en la prestación del servicio, el hospital reabre en su portafolio el
servicio de CONSULTA EXTERNA Y CIRUGÍA ORTOPÉDICA, los cuales cuentan con los
respectivos distintivos de habilitación expedidos por parte del Ministerio de Salud y
Protección Social. Así mismo, cierra los servicios de APOYO DIAGNOSTICO
CARDIOVASCULAR y ELECTRODIAGNÓSTICO.

Que es necesario reportar estas novedades, con el fin de tener una información actualizada
para los procesos de contratación con las diferentes entidades.

RESUELVE

ARTÍCULO 1°: INCORPORAR al PORTAFOLIO DE SERVICIOS del Hospital San Juan
Bautista E.S.E. de Chaparral, fijado mediante Resolución N° 0002 del 1° de enero 2018, los
siguientes servicios:

CÓDIGO
SERVICIO

GRUPO DEL SERVICIO SERVICIO N° DISTINTIVO DE
HABILITACIÓN

207 Quirúrgicos Cirugía ortopédica DHS132779
339 Consulta externa Ortopedia y/o traumatología DHS132793

ARTÍCULO 2°: ELIMINAR del PORTAFOLIO DE SERVICIOS del Hospital San Juan
Bautista E.S.E. de Chaparral, fijado mediante Resolución N° 0002 del 1° de enero 2018, el
siguiente servicio:



NIVEL II
NIT 890.701.459-4

____________________________________________________________________________________

VIGILADO
“LE PONEMOS EL CORAZÓN”

Chaparral Tolima, calle 11 carreras 9 y 10 – Tel. 2460333 – 2460084  ext. 291
Correo: almacen@hospitalsanjuanbautista.gov.co

www.hospitalsanjuanbautista.gov.co

CÓDIGO
SERVICIO

GRUPO DEL SERVICIO SERVICIO N° DISTINTIVO DE
HABILITACIÓN

701 Apoyo diagnóstico y
complementación
terapéutica

Diagnostico cardiovascular DHS132779

725 Apoyo diagnóstico y
complementación
terapéutica

Electrodiagnóstico DHS132806

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE

Dada en Chaparral, el 31 de mayo de 2018

DIANA PATRICIA BUENAVENTURA JIMÉNEZ
Gerente

Elaboró: Ma.Teresa S.
Revisó: Helena Zapata C. S.G. Calidad


